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Współpraca międzynarodowa od wielu lat stanowi bardzo istotny element działalności naszej 

szkoły. W 2013r. zostaliśmy aktywnym członkiem europejskiego programu współpracy 

międzynarodowej eTwinning. Pierwszym zrealizowanym w naszej szkole projektem w 

ramach współpracy był projekt „Europe eats healthily” (Europa je zdrowo). Zrealizowaliśmy 

go we współpracy ze szkołami z Turcji, Hiszpanii, Francji, Włoch i Łotwy. Projekt od razu 

odniósł nie tylko krajowy, ale i europejski sukces, gdyż otrzymaliśmy za niego Krajową 

Odznakę Jakości i Europejską Odznakę Jakości.  

Inne (wybrane projekty zrealizowane z partnerami zagranicznymi):  

Can we understand each other? (Czy możemy się porozumieć?) – projekt, którego celem 

było szukanie podobieństw językowych i platformy wspólnej między uczniami z krajów 

partnerskich (Serbia, Czechy, Cypr, Bośnia i Hercegowina) 

Europe through legends and other stories (Europa w legendach i podaniach) – projekt 

zrealizowany we współpracy z Niemcami, Rumunią i Francją  

International Calendar (Kalendarz Międzynarodowy) – projekt realizowany z Włochami, 

Grecją i Hiszpanią  

Our Teenage World (Świat Nastolatków) – projekt realizowany z Rumunią, Litwą i Francją  

What goes on behind Art.? (Co się dzieje poza sztuką?) – projekt poświęcony poszukiwaniom 

kulturalnym w zakresie sztuk wizualnych przez uczniów realizowany w języku angielskim z 

Francją i Włochami.  

Wyróżnienia europejskie dla naszej szkoły:  

Realizowany przez naszą szkołę w 2018r. projekt Safe Online, Safe in Life (Bezpieczni w 

sieci, bezpieczni w życiu) poświęcony bezpieczeństwu internetowemu został wyróżniony 

Krajową Odznaką Jakości. Projekt ten trwał dwa lata i realizowaliśmy go wspólnie z 

partnerami z Grecji i Słowenii.  

Kolejny projekt międzynarodowy, ukończony w 2020r. projekt „Money, money, money” 

poświęcony edukacji finansowej w języku angielskim (realizowany wspólnie z partnerami z 

Turcji, Chorwacji i Serbii) wyróżniony został najpierw Krajową Odznaką Jakości, a 

następnie Europejską Odznaką Jakości, znajdując się tym samym kilkudziesięciu 

projektów z całej Polski, które uzyskały wyróżnienie na szczeblu europejskim.  

 

 

 

 



WYRÓŻNIENIE NASZEJ SZKOŁY TYTUŁEM „SZKOŁY ETWINNING”  

W uznaniu działalności na polu międzynarodowej współpracy szkół w marcu 2021r. Fundacja 

Rozwoju Systemu Edukacji – Polskie Biuro Etwinning przyznało nam honorowy tytuł Szkoły 

eTwinning1. Jest to dla naszej szkoły duże wyróżnienie, z którego bardzo się cieszymy.  

WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA NASZEJ KADRY  

Jako że współpraca międzynarodowa zawsze była w naszej szkole istotna, nie ograniczamy 

się tylko do udziału w programie eTwinning. Nasi nauczyciele od wielu lat korzystają z 

możliwości szkoleń zagranicznych oferowanych przez Komisję Europejską, nieustannie 

dbając o rozwój swoich kwalifikacji. Między innymi jedna z nauczycielek wzięła udział w 

tygodniowym kursie metodycznym dla nauczycieli z całej Europy „Developing an eSafe 

classroom” (Rozwój bezpiecznej e-klasy), który odbył się w listopadzie 2016r. w Brukseli. 

Rezultatem tego kursu było wprowadzenie w naszej szkole praktyk e-bezpiecznej szkoły 

zgodnej z założeniami European Schoolnet w tym zakresie.  

Nauczycielka wzięła też udział w konferencji warsztatowej „School inclusion” poświęconej 

problematyce wykluczenia w szkołach, która odbyła się w Bratysławie oraz seminarium w 

Belgradzie (Serbia).  

Z radością przyjęliśmy fakt zaproszenia naszej nauczycielki w roli eksperta do współpracy 

przy tworzeniu europejskiej platformy filmowo – edukacyjnej European Film Factory od 

lutego 2020 do września 2021r. Ukoronowaniem tej współpracy było zaproszenie do udziału 

w konferencji w Cluj w Rumunii w lipcu 2021r, gdzie nauczycielka z naszej szkoły jako 

jedna z dwojga nauczycieli reprezentowała nasz kraj w ramach Transilvania Film Festival.  

Nauczycielka z naszej szkoły dzieli się wiedzą na temat współpracy europejskiej z innymi 

nauczycielami z województwa mazowieckiego, od trzech lat pełni bowiem honorową funkcję 

Ambasadora eTwinning. W jej ramach szkoli nauczycieli z województwa mazowieckiego w 

zakresie wdrażania eTwinning w praktykę szkolną, czasami prowadzi również warsztaty 

metodyczne dla nauczycieli (np. podczas konferencji w Lesznowoli) z zakresu projektów 

europejskich.  

WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA W WYMIARZE REALNYM - 

AKREDYTACJA ERASMUS PLUS  

Chociaż eTwinning jest czymś, czym niewątpliwie jako szkoła możemy się poszczycić, nie 

ograniczamy współpracy międzynarodowej do mediów elektronicznych. W maju 2021r., jako 

 
1 Według strony Agencji Narodowej (polskiego biura eTwinning): „Odznaka Szkoły eTwinning to wyróżnienie dla 

pionierów i liderów w takich dziedzinach jak: praktyka cyfrowa, praktyka w zakresie e-bezpieczeństwa, twórcze 

i innowacyjne podejście do nauczania, promowanie ustawicznego rozwoju zawodowego kadry, promowanie 

praktyk uczenia się opartych na współpracy wśród nauczycieli i uczniów”. Takie wyróżnienia przyznano w latach 

2021/2022 55 polskim placówkom.  



jedna z pierwszych placówek w kraju, otrzymaliśmy Akredytację programu Erasmus+2 na 

lata 2021-2027. Jest to dla nas ogromne wyróżnienie, z którego bardzo się cieszymy.  

W ramach przyznanej akredytacji uzyskaliśmy już dofinansowanie na pierwszą mobilność 

nauczycieli, która odbyła się w kwietniu 2022r. Nauczyciele wzięli udział w tygodniowym 

kursie w języku angielskim dotyczącym zastosowania aplikacji ICT w klasie  na hiszpańskiej 

Teneryfie. Oczywiście zgodnie z przedstawionym przez nas Planem Erasmusa planujemy 

kolejne działania w ramach przyznanego nam dofinansowania, zamierzając rozwijać 

współpracę międzynarodową zarówno w zakresie mobilności uczniów, jak i nauczycieli. W 

naszej szkole zdajemy sobie bowiem sprawę, jak ważna jest we współczesnym świecie ta 

współpraca i nieustannie dbamy o zapewnienie najwyższych standardów w jej zakresie.  

 

 
2 Akredytacja Erasmus+ to niejako znak jakości potwieredzający wysoki standard planowanych przez nas w 

zakresie współpracy międzynarodowej działań. Jak można przeczytać na stronie www.erasmusplus.org:  

Przyznanie Akredytacji Erasmusa stanowi potwierdzenie, że wnioskodawca stworzył plan realizacji wysokiej 

jakości działań w zakresie mobilności w ramach szerzej zakrojonych działań wpisujących się w rozwój swojej 

organizacji. Plan ten nazywany jest Planem Erasmusa i stanowi kluczowy element wniosku o Akredytację. 

http://www.erasmusplus.org/

